
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
с.Красное 

 

«02» декабря 2025 года                                                                          № 1259 
 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийского конкурса  

 

 

 Во исполнение приказа отдела образования администрации 
Красненского района от 29.10.2025 года №1119 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса» и в целях повышения 

значимости исторического и культурного наследия России через 
формирование у обучающихся интереса к краеведению посредством 

вовлечения в проектную и исследовательскую деятельность по изучению, 

сохранению и популяризации социокультурного и природного наследия 

своего края и истории Отечества, с 29 октября по 13 ноября 2025 г. проведен 
муниципальный конкурс «Отечество» (далее - Конкурс). 

 На Конкурс было представлено 10 работ обучающихся из следующих 

образовательных учреждений: МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной», 
ОГБОУ «Новоуколовская сош» Белгородской области, МОУ «Готовская оош 

им.А.Н.Маснева», МБУ ДО «Дом детского творчества». 

        Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям:  

обоснование темы, новизна, краеведческий характер работы; историография 
(обзор литературы), источники, экспериментальные данные; вклад автора, 

самостоятельность исследования, отсутствие плагиата; структура работы, 

соответствие названия содержанию, научно-справочный аппарат; 
оформление работы. 

 Члены жюри отмечают, что представленные на Конкурс работы в целом 

соответствуют тематике Конкурса.  

   
         На основании вышеизложенного,  

приказываю: 

 1.Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 
краеведческих исследовательских и проектных работ «Отечество»: история, 

культура, природа, этнос. 



2 

 

 

 2. Наградить грамотами отдела образования администрации 
Красненского муниципального округа  победителей и призеров Конкурса: 

 

Секция «Историческое наследие» 

1 место – Вахнина Анна, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Федосова Татьяна Николаевна, учитель; 

2 место – Рыжих Юлия, обучающаяся МОУ «Готовская оош 

им.А.Н.Маснева»; 
  3 место – Исакова Дарина, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская 

сош» Белгородской области, руководитель Косинова Наталья Ивановна, 

учитель. 
 

Секция «Культурное наследие» 

1 место – не присуждать; 

2 место – не присуждать; 
3 место – Шорстов Дмитрий, обучающийся ОГБОУ «Новоуколовская 

сош», руководитель Шеншина Наталья Николаевна, учитель географии;  

3 место – Лытнев Павел, обучающийся ОГБОУ «Новоуколовская сош», 

руководитель Шеншина Наталья Николаевна, учитель географии; 
3 место – Алехина Карина, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская 

сош», руководитель Косинова Наталья Ивановна, учитель английского языка; 

 

Секция: «Военная история» 

1 место – Скляр Мария, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Щербинина Вера Петровна, учитель 

истории; 
2 место – Бугаков Иван, обучающийся ОГБОУ «Новоуколовская сош» 

Белгородской области, руководитель Косинова Наталья Ивановна, учитель; 

3 место – Двали Ева, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская сош», 
руководитель Шеншина Наталья Николаевна, учитель, педагог 

дополнительного образования; 

3 место – Затонских Арина, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская 

сош», руководитель Косинова Наталья Ивановна, учитель английского языка; 
        3. Направить на областной конкурс работы обучающихся, занявших 

призовые места. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
        4.1. Продолжить работу по формированию патриотического и духовно-

нравственного воспитания подрастающего поколения путем 

совершенствования туристско-краеведческой, исследовательской и 

экскурсионной работы.         
         4.2. Рекомендовать проанализировать проведения Конкурса и довести 

до сведения  учителей и педагогов итоги муниципального этапа 

Всероссийского конкурса краеведческих исследовательских и проектных 



3 

 

работ «Отечество»: история, культура, природа, этнос. 

         4.3. Рекомендовать использовать результаты конкурса для 
распределения стимулирующей части в общеобразовательных учреждениях 

района. 

         5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник отдела образования 

администрации  Красненского  

муниципального округа                                                             С.Н.Харланова 

 

 
 

 

 

 
 


	ПРИКАЗ

